Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от>и Щ 0 2 Ъ

О внесении изменений з Порядок

предоставления бесплатного питания

обучающ имся с о гр а н и ч е н  bi,i>i

возможностями здоровья, в том числе детям-

инвалидам, общ еобразовательны х

учреждений С ветлоярского муниципального

района Волгоградской области утвержденный

постановлением администрации

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области от 10.08.2017 № 1757

В соответствии и Ф едеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об

общ их принципах организации местного сам оуправления в Российской

Ф едерации», от 2S .12.20 ',2 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом С ветлоярского муниципального района

В о л го гр аде ко й о б л э с г и .

п о с т а н о в л я ю ;

1. Внесл и в Порядок предоставления бесплатного питания обучающ имся

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам,

общ еобразовательных учреждений С ветлоярского муниципального района

Волгоградской области, утвержденный постановлением  администрации

Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 10.08.2017

№ 1757, следую щ ие изменения;

1.1. Пункт 4 изложить в следующ ей редакции:

«Питание за счет средств местного бюджета в соответствии с настоящ им

Порядком предоставляется обучающ имся в дни посещ ения образовательной

организации. Сумма расходов на обеспечение бесплатны м двухразовым

питанием обучаю щ ихся с огра ниченными возможностями здоровья, в том числе

детям -инвал^дзм , составляет 72,09 рублей в день на одного обучающ егося.

Дети с ограниченны ми возможностями здоровья, в том числе дети-

инвалиды, получаю щ ие образование на дому, обеспечиваю тся продуктовыми

наборами на сумму 72,0ь р /б л еи  на одного обучаю щ егося в день.».

2. Настоящ ее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

3. О тделу по муниципальной службе, общ им и кадровым вопросам

администрации Светлояоского муниципального района Волгоградской области

2

(Иванова Н.В.) разместись настоящ ее постановление на оф ициальном  сайте

С ветлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на

заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской

области Ряски ну т  А

Глава мун иципального района Т.В. Распутина

1 /

Е.В.Струк

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-28T15:52:04+0500